
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 14/2022 DEL 21/01/2022 

 

OGGETTO: Servizi assicurativi – Stipulazione polizze assicurative, ai sensi dell’art. 

36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016: 

1) Polizza ALL RISKS PROPERTY - POLIZZA N. 46442870 Compagnia 

HELVETIA -  CIG: YF534E6BF0 

2) Polizza RCT/O - POLIZZA N. 46449260 Compagnia HELVETIA  CIG: 

Y3934E6C40 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di 

Torino, della Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro 

Torinese; 

- a tutela del rischio locativo, attrezzature, denaro e altre apparecchiature in genere la Società 

stipula annualmente una polizza all risks property per la  copertura di eventuali danni dovuti 

a furto o provocati da incendio; 

- Soris stipula inoltre annualmente una polizza RCT/O a copertura di eventuali verso terzi, 

che dovessero  incorrere nello svolgimento delle attività aziendali; 

- entrambe le polizze sono in scadenza il 31/01/2022 e si rende necessario procedere al 

rinnovo delle coperture assicurative; 

- nella selezione della Compagnia di Assicurazione a cui affidare le tutele in questione, Soris 

si avvale delle attività della società AON S.p.A., incaricata del brokeraggio assicurativo con 

determina a contrarre n. 16 del 24/02/2020; 

- il broker AON S.p.A., a fronte dei fabbisogni manifestati da Soris, ha verificato sul mercato 

le coperture offerte da diverse primarie Compagnie assicuratrici e l’eventuale opportunità di 

rinnovo delle polizze in essere; 

- con prot. n. 3270/2022 (cfr. All. n. 1) il broker ha presentato un’offerta economica che 

propone, per i  motivi indicati di opportunità sulle garanzie offerte e la convenienza 

economica, di rinnovare le polizze in essere alle medesime condizioni contrattuali; 

- l’importo annuale del premio della polizza Polizza ALL RISKS PROPERTY è pari a € 

5.747,00  e  i massimali previsti sono in linea con con le esigenza di copertura sinistro di 

Soris; 

- l’importo del premio della polizza RCT/O relativo alla responsabilità verso terzi è pari a € 

1.000,00 e risulta  essere il medesimo importo pagato per il precedente anno assicurativo; 

- sussistono le condizioni e i presupposti di cui all’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

- l’importo è previsto a Budget per gli anni 2022 e 2023; 



 

- con il presente atto il sottoscritto Direttore Generale assume le funzioni di Responsabile 

unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359 del 13 del 10 gennaio 2022 

 

 

DETERMINA 
 

 

- di procedere per i motivi esposti in premessa, al rinnovo delle seguenti polizze: 

1) Polizza ALL RISKS PROPERTY - POLIZZA N. 46442870 Compagnia HELVETIA 

-  CIG: YF534E6BF0 - importo premio annuale pari a € 5.747,00 

2) Polizza RCT/O - POLIZZA N. 46449260 Compagnia HELVETIA  CIG: 

Y3934E6C40 - importo premio annuale pari a € 1.000,00; 

- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget per gli 

anni 2022 e 2023. 

 

 

Torino, lì xx/01/2022 

 

Allegati: 

1) Riepilogo posizione in scadenza con relative osservazioni prot. n. 0370/2022 del 20/01/2022. 

 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

      

 

  Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 

 
 


